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جهان نما

نگاهی به موضع گیری های سیاستمداران در قبال جنایت های رژیم صهیونیستی

صدای صدای ووجدان های بیدار در حمایت از غزهجدان های بیدار در حمایت از غزه
75 سال پس از روز نكبت، جهان بار دیگر با حملات وحشیانه صهیونیست ها به سرزمین فلسطین مواجه شده است؛  واقعه اي كه برخي از آن با عنوان »روز نكبت دوم« یاد 
مي كنند. سال هاست كه جنایت هاي رژیم صهیونیستي علیه فلسطینیان در برابر دیدگان جامعه جهاني و سكوت معنادار نهادهاي بین المللي در حال وقوع است. در یک ماه 
گذشته، بیش از 10هزار غیرنظامی بی گناه از جمله 4هزار كودک جان خود را از دست داده اند اما این قتل عام هم نتوانسته وجدان به اصطلاح »جهان لیبرال« را آزرده كند.  
اغلب ناظران حامي فلسطین تایید مي كنند كه سرقت سیستماتیک زمین های فلسطینی ها در طول سال ها دلیل اصلی درگیری هاست. با این حال تشدید خشونت های 
اخیر را می توان به هتک حرمت مداوم صهیونیست ها به مسجد الاقصی، كشتار خودسرانه فلسطینی ها و همچنین حركت تهاجمی آنان برای مشروعیت بخشیدن به 
دارایی های غیرقانونی خود از طریق ایجاد روابط با جهان عرب نسبت داد؛ اقداماتي كه فلسطینی  ها را بر آن داشت تا به یک اقدام عملي تاثیرگذار دست بزنند. در این 
میان، در كنار فریاد اعتراض جهان جنوب و سكوت سوال برانگیز جهان عرب، آنچه توجه ناظران مستقل را به خود جلب كرده ریاكاری آشكار جهان غرب است. رهبران 
سیاسي غرب كه امروزه بر مسند قدرت هستند نه تنها از رژیم صهیونیستی به طور گسترده حمایت مي كنند بلكه هرگونه تلاش برای پایان دادن به این جنگ را از طریق 
مخالفت با قطعنامه  های آتش بس سازمان ملل عقیم گذاشته اند. اما حتي در شاكله سیاسي غرب نیز با وجود پروپاگانداي شدید رسانه اي و تلاش براي سركوب هرگونه 
صداي مخالف، گاه و بیگاه فریادهاي اعتراضي در حمایت از ملت فلسطین شنیده مي  شود. در ادامه نگاهی به برخی از مهم ترین موضع گیری های سیاستمداران  در 

قبال جنایت های رژیم صهیونیستی انداخته ایم .

نیم نگاه

چرا آمریکا ناگزیر به 
حمایت از تل آویو است؟ 

کارشناس مسائل آمریکا
فؤاد ایزدی 

درســت اســت كه 
گروه هایی در آمریكا 
مســلمانان  ازجمله 
و جوانان بــا حمایت 
واشــنگتن از تل آویو 
اما  هســتند  مخالف 
آمریكا  حمایت  بحث 
رژیم صهیونیستی  از 
فراتــر از این مخالفت 
یــا موافقــت افكار 
كشــور  این  عمومی 
اســت و دولــت جو 
رئیس جمهور  بایدن، 
آمریكا، به هر قیمتی 
كــه شــده حمایت 
از تل آویــو را ادامه 
خواهــد داد كه البته 
دلایل مختلفی دارد؛ 
بایــدن صراحتا اعلام 
كرده كه صهیونیست 
اســت. اما گذشته از 
ارادات شخص بایدن 
در  صهیونیســم،  به 
كابینه آمریكا نیز اغلب 
كلیدی  پســت های 
در دســت حامیــان 
نیســتی  یم صهیو ژ ر

است.

اسپانيا:  حمايت يکپارچه از فلسطين 
از تجمع هاي گســترده حامي فلســطين در شهرهاي 
بزرگ اسپانيا که بگذریم، رویکرد دولت این کشور نيز 

حمایت یکپارچه از فلسطيني ها بوده است.
آنگونه که پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانيااعلام کرده: 
با درنظر گرفتن شرایط حاضر، کسي که باید به رسميت 
شناخته شــود، ملت فلسطين اســت. او که تاکنون از 
سفر به اراضي اشغالي اجتناب کرده، بارها بر لزوم اعلام 
آتش بس بشردوستانه پافشاري کرده اســت. یولاندا دیاز، وزیر کار دولت اسپانيا نيز با 
انتشار پيامي در شبکه هاي اجتماعي گفته: توقف این بربریت، حداقل تعهدي است که 
به عنوان یک جامعه به خودمان مدیونيم. باید به صحبت جامعه بين المللي گوش دهيم. 
یونه بلِارا، وزیر حقوق اجتماعي اسپانيا طي واکنشــي تند عليه رژیم صهيونيستي هم 
عنوان کرد: اسرائيلي ها دنبال مصونيت بيشتر براي ارتکاب بزرگ ترین جنایت ها هستند.

 تعليق روابط دیپلماتيــک با تل آویو، اعمــال تحریم هاي اقتصــادي، اعمال تحریم 
تسليحاتي، محاکمه بنيامين نتانياهو، نخست وزیر موقت صهيونيستي و کابينه جنگ 
او در دادگاه کيفري بين المللي ازجمله اقداماتي است که باید در دستورکار دولت اسپانيا 
قرار گيرد. آلبرتو گارســون، وزیر امور مصرف کنندگان اسپانيااعلام می کند: اسرائيل 
همان حکومتي  است که سازمان ملل و حقوق بشر را تحقير کرده و تجاوز زميني خود را 
براي ادامه نسل کشي آغاز کرده است. این کشتار باید سریعا متوقف شود.  ایرنه مونترو، 
وزیر برابري اسپانيانيز گفته: نتانياهو مي تواند حمله به غزه را مضاعف کند زیرا معتقد 
اســت که قدرت او و اتحادهاي بين المللي، مصونيت از مجازات را تضمين مي کند. ما 

موظفيم نتانياهو را همين حالا و بدون هيچ درنگي  متوقف کنيم. 

نخست وزير پيشين فرانسه: نتانياهو بايد گوش هايش را باز كند
دومينيک دو ویلپَن، نخست وزیر پيشين فرانسه جزو معدود 
سياستمداران راست ميانه فرانســه است که درباره جنایات 
صهيونيســت ها اظهارنظر کرده اســت. او با محکوم کردن 
سياست جنگ طلبانه رژیم صهيونيستی عليه فلسطينيان، 
جنگ های ســه گانه در غزه به رهبری نتانياهو را محکوم و از 
رویکرد تل آویو در منطقه به شدت انتقاد کرده است. دومينيک 
دو ویلپَن در گفت وگو با شبکه رادیویی فرانس انَفو گفته که 
نتانياهو گزینه جنگ را انتخاب کرده تا راه حل سياسی روی ميز نياید؛ نکته اي که جنگ فعلي را 
غيرقابل قبول مي کند. دو ویلپَن گفته: »نتانياهو گوشي براي شنيدن ندارد اما اسرائيل باید کاری 

را که به ندرت در تاریخ خود انجام داده است، انجام دهد: به جامعه بين المللی گوش فرا دهد.«

ايرلند: حمايت حزب حاكم از پايان اشغالگري
حزب شــين فين که حزب نخســت در ایرلند شمالي و 
جمهوري ایرلند محسوب مي شود و از اتحاد ایرلند شمالي 
و جمهوري ایرلند حمایت مي کند با اعلام حمایت آشکار 
از فلسطيني ها، مبارزه جریان مقاومت با صهيونيست ها را 
مشابه مبارزه ملي گرایان ایرلند در برابر انگليس مي داند. 
به گزارش یورونيوز، مري لــو مک دونالد رهبر حزب، در 
همين راستا خواستار پایان اشغال فلسطين، آپارتاید و 

چرخه خشونت از سوي صهيونيست ها شده است.

نروژ: انتقاد از پاسخ نامتناسب اسرائيل 
یوناس گار استوره، نخست وزیر نروژ، در واکنش به حملات 
رژیم صهيونيستي در پاسخ به حملات هفتم اکتبر حماس: 
»مقــررات بين المللي تصریــح مي کند کــه واکنش باید 
متناســب باشــد. غيرنظاميان باید درنظر گرفته شوند و 
مقررات بشردوستانه در این مورد بسيار واضح است. اسرائيل 
از این حد، زیادي فراتر رفته است. حدود نيمي از قربانيان در 
غزه کودکان هستند. وضعيت فاجعه بار است و آنچه را که ما 

قوانين جنگ یا حقوق بشر مي ناميم آشکارا در حال نقض شدن است.«

پارلمان اروپا: نطق آتشين نماينده   ايرلند  
یکي از اظهارنظرهاي آتشين عليه رژیم صهيونيستي در 2هفته 
گذشته سخنراني کلر دالي، نماینده زن ایرلندي پارلمان اروپا 
بود. نماینده زن پارلمان اروپا با انتقاد از جنایات  تل آویو خطاب 
به نمایندگان پارلمان اروپا: »از سال 2008 تاکنون 1۵0هزار 
غيرنظامي فلسطيني در غزه و کرانه باختري کشته و زخمي 
شده اند که ۳۳هزار نفر از آنها کودک بوده اند. اتحادیه اروپا این 
اتفاقات را تماشا مي کند و اسرائيل را دوست ما خطاب مي کند. 
ما در کرانه باختري خانه و مدرسه مي سازیم و اسرائيل آنها را ویران مي کند. ما نمي توانيم خود 

را اتحادیه طرفدار ارزش ها بناميم اما همچنان اسرائيل را دوست خود بدانيم.«

ژاپن: تأكيد بر تعهد به فلسطيني ها 
شهروندان ژاپن با حضور در خيابان هاي توکيو حمایت خود 
را از مردم فلسطين و نوار غزه اعلام کردند. یوکو کاميکاوا، 
وزیر خارجه ژاپن، در اجلاس صلــح قاهره با تأکيد بر ادامه 
رایزني هاي نزدیک بــا عناصر کليدي منطقــه: »در حال 
حاضر چالش فوري، به حداقل رساندن موانع و اختلال در 
کمک هاي بشردوستانه اســت. بيش از یک ميليون نفر از 
مردم بي گناه در غزه در وضعيت بسيار دشواري قرار دارند. 
نباید اجازه دهيم فاجعه اي که اکنون شاهد آن هستيم پنجره فرصت را براي صلح خاورميانه 
ببندد. ما فقط مي توانيم این مشکل را از طریق گفت وگو حل کنيم. تعهد توکيو به فلسطين 
هرگز تغيير نخواهد کرد و ژاپن از اعتمادســازي و خودکفایي اقتصادي فلسطين حمایت 

مي کند که براي دهه ها اساس روند صلح بوده است.«

انگليس: تأكيد بر پايان اشغالگري اسرائيل
کي یر استارمر، رهبر کنوني حزب کارگر انگليس در ۳سال گذشته 
تلاش زیادي کرده تا با منزوي کردن جناح چپگراي داخل حزب که 
هوادار جرمي کوربين، رهبر پيشين حزب کارگر است، مانع از طرح 
اتهام یهودي ستيزي عليه این حزب شود و بر این اساس از حق رژیم 
صهيونيستي براي دفاع از خود گفته، با این حال شماري از اعضاي 
ارشد حزب ازجمله جرمي کوربين حاضر به محکوم کردن حماس 
نشده اند و بر لزوم پایان اشغالگري به عنوان تنها راه دستيابي به صلح 
منصفانه و پایدار تأکيد کرده اند. کوربين با انتقاد از جنایات صهيونيست ها: سياستمداران انگليسي به 
تل آویو چراغ سبز نشــان مي دهند تا نوار غزه را ویران کند. همه باید این شجاعت را داشته باشند که 
بپذیرند اشغال دائمي سرزمين فلسطين ریشه هاي زیربنایي چرخه خشونت است. علاوه بر محاصره 
غزه، بيش از 140 شهرک رســمي در کرانه باختري وجود دارد و این واقعيتي است که سازمان عفو   

بين الملل، دیدبان حقوق بشر و سازمان ملل متحد آن را تشکيل دهنده رژیم آپارتاید توصيف کرده اند. 
تنها راه دستيابي به صلح پایدار پایان اشغالگري است.

يونان: حماس نه، اروپا و آمريکا جنايتکار هستند
یانيس واروفاکيس، وزیر دارایي پيشين یونان که رهبري یک 
حزب کوچک چپگرا را برعهده دارد از آپارتاید اسرائيل انتقاد 
کرده و خواستار پایان اشغالگري رژیم صهيونيستي شده است. 
وزیر دارایي پيشين یونان طي یک برنامه تلویزیوني: »کساني 
که تلاش مي کننــد تا از افرادي مانند مــن محکوميت حمله 
فلسطيني ها را بشــنوند به یک دليل بسيار ساده هرگز چنين 
چيزي را نخواهند شنيد. آنهایي که بدون هيچ تبعيضي به فکر 
انسانيت هستند، آنهایي که به یک یهودي و یک عرب به یک اندازه اهميت مي دهند باید یک سؤال 
ساده از خود بپرسند که دقيقا تصورشان از توقف خصومت چيست؟ اینکه فلسطيني ها سلاح خود 
را زمين بگذارند و به بزرگ ترین زندان روباز جهان برگردند؛ جایي که دائما توسط دولت آپارتاید 
خفه مي شوند؟ آپارتاید هميشه منجر به خشونت مي شود. جنایتکاران اینجا حماس نيستند. 
جنایتکاران ما اروپایي ها، تک تک اعضاي جامعه آلمان، فرانسه، یونان و آمریکا هستيم. ما در طول 
ده ها  سال سکوت خود شریک این جنایت عليه بشــریت بوده ایم.«  در این ميان گرچه سيریزا 
که حزب اصلي مخالف دولت یونان محسوب مي شــود به طور رسمي با رژیم صهيونيستي ابراز 
همبستگي کرده است؛ بخشي از شاخه جوانان این حزب از موضع رسمي سيریزا انتقاد و اعلام 

کرده که از حق فلسطيني ها براي تعيين سرنوشت خود و مبارزه با اشغالگري حمایت مي کند.

ايتاليا: انتقاد از چشمان بسته جهان بر رنج فلسطيني ها
الســاندرو دي باتيســتا، سياســتمدار ایتاليایي در 
برنامه زنــده تلویزیوني با انتقــاد از رویکرد جامعه 
جهانــي به ویــژه غــرب در برابــر جنایــات رژیم 
صهيونيســتي گفت: »چرا در 17ســال گذشــته 
یک کلمه درباره اشــغالگري نظامي در بزرگ ترین 
زنــدان روباز جهــان حرفــي نزدید؟ غــزه به یک 
اردوگاه اجباري تبدیل شــده اســت کــه مردمش 
رنج مي کشــند. مردم غزه با بي تفاوتــي نهادهــاي اروپایي فراموش شــده بودند. 
ایتاليا روزگاري سياســتمداراني داشــت که در ماجراي یوم کيپور یــا انتفاضه اول 
فعالانه وارد صحنه شــدند. در ماجراي صبرا و شــتيلا دولت ایتاليا به یاســر عرفات 
زنــگ زد. وضع همين اســت چون رســانه هاي اســرائيل آزادتر هســتند و به خود 
 اجازه مي دهند که در ســکوت و مصونيت کامل قتل عام کنند. شــما باید از خودتان 

خجالت بکشيد.« 

پارلمان اروپا: رهاكردن كودكان غزه در برابر نسل كشي 
مایک والاس، دیگر نماینده ایرلند پارلمان اروپا نيز 
در برنامه تلویزیوني با انتقاد از رویکرد رســانه هاي 
غربي که به اتفاق بدون توجه بــه زمينه هاي وقوع 
عمليــات طوفان الاقصــي و جنایــات چنــد دهه 
رژیم صهيونيســتي، عمليات نيروهــاي مقاومت را 
تروریستي خطاب مي کنند، از استاندارد دوگانه غرب 

به شدت انتقاد کرد.
مایک والاس در یک برنامه تلویزیوني: »وقتي که آمریکا ميليون ها عراقي را کشــت، 
تروریسم نبود؟ وقتي اسرائيل هر روز فلسطيني ها را مي کشد تروریسم نيست؟ وقتي 
فرانسه، انگليس، عربستان و امارات در یمن نسل کشي مي کنند این تروریسم نيست؟« 
این نماینده پارلمان اروپا همچنين در صفحه کاربري خود در شبکه هاي اجتماعي با 
متهم کردن اتحادیه اروپا به رها کردن کودکان غزه در برابر نسل کشي نوشت: »هرگز 
در تمام عمرم اروپا را اینقدر بي علاقه به صلح ندیده بودم. ما به آتش یک جنگ دامن 
زده و آن را ترویج کردیم. اتحادیه اروپا کودکان غزه را در برابر نسل کشي اسرائيل رها 

کرده است.«

در فرانسه اگرچه رویکرد دولت بر حمایت تمام قد از اسرائيل 
بنا شده و حتي قوانين سختگيرانه را نيز براي اعلام عمومي 
حمایت از فلســطين به ویژه جنبش حماس درنظر گرفته 
است، اما صداهاي بلندي در حمایت از فلسطيني ها از این 
کشور شنيده مي شود. به عنوان مثال، حزب مخالف »فرانسه 
تسليم ناپذیر« ضمن انتقاد از رویکرد دولت امانوئل مکرون 
رئيس جمهور فرانسه، در حمایت از اسرائيل از تلاش ناکافي 
پاریس براي برقراري آتش بس به شدت انتقاد کرده اســت. دانيل اوبونو یکي از اعضاي این 

حزب حتي از این نيز فراتر رفته و از جنبش حماس به عنوان گــروه مقاومت یاد کرده که 
واکنش هاي گسترده اي در فرانسه داشته اســت. ژان لوک ملانشون، رهبر این حزب نيز از 
موضع رئيس مجلس ملي فرانسه که در سفر به سرزمين هاي اشغالي گفته هيچ چيز نباید 

مانع از دفاع اسرائيل از خود شود، به شدت از او انتقاد کرده است.
در بخشي از بيانيه حزب ملانشــون درباره جنگ غزه آمده اســت: »نقطه آغاز اقدام براي 
برقراري صلح عادلانه و پایدار در منطقه، اجراي قطعنامه هاي سازمان ملل متحد مبني بر 
پایان اشغالگري است. این قطعنامه ها باید فعالانه اجرا شــوند و همه ما باید در این مسير 

تلاش کنيم.«

انور ابراهيم، نخســت وزیر مالزي، با انتقاد از تل آویو گفته کشورش به 
فشارهاي غرب براي محکوم کردن حماس تن نخواهد داد. نخست وزیر 
مالزي: »چند کشور غربي و اروپایي بارها از مالزي خواستند که حماس 
را محکوم کند. ما به آنها گفتيم که با حماس روابط سياسي داریم و این 
سياســت ادامه خواهد یافت. مالزي با مواضع و فشارهاي غرب موافق 

نيست چون حماس در انتخاباتي آزاد قدرت را به دست گرفت و مردم غزه آن را براي رهبري خود انتخاب 
کرده اند.«  انور ابراهيم در تماس تلفني با اســماعيل هنيه، رهبر جنبش حماس، بر حمایت کشورش از 
ملت فلسطين و نوار غزه در این شرایط سخت تأکيد و جنایت هاي اشغالگران صهيونيست را محکوم کرد. 
ماهاتير محمد و محي الدین یاسين، نخست وزیران اسبق مالزي نيز با حضور در تجمع هاي اعتراضي در 

کوالالامپور حملات اسرائيل را محکوم کردند .

فرانسه: تأكيد جهت حق حماس براي مقاومت

مالزي: ايستادن در كنار فلسطيني ها

آنتونيو گوترش: حمايت ضمني از طوفان الاقصي
یکي از واکنش هایي که خشــم اسرائيلي ها را شدیدا 
برانگيخت، حمایت ضمني آنتونيو گوترش دبيرکل 
ســازمان ملل متحد، از عمليات طوفان الاقصي بود. 
آنتونيو گوترش: »باید متوجه این باشيم که حملات 

حماس هم به خودي خود انجام نشده اند.
مردم فلسطين دهه هاست که گرفتار یک اشغالگري 
خفه کننده هستند. مردم فلسطين شاهد سلطه قدم 
به قدم شهرک ها بر خاک خود و خشونت هســتند. اقتصاد فلسطين نابود شده، مردم 
آن آواره شــده اند و خانه هایشان ویران شده اســت. باور آنها نسبت به راه حل سياسي 
درحال نابودشدن است.«   گوترش در سخنراني خود در نشست ویژه شوراي امنيت با 
ابراز نگراني از وضعيت بغرنج انساني در غزه گفت که عميقا درباره نقض آشکار قوانين 

بين المللي بشردوستانه در غزه نگران است. 


